

**1e Nota van Inlichtingen d.d. 10-02-2023 in het kader van de aanbesteding
“Tactische verkeerskundige adviezen” met projectnummer 30008239**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Contract	Raamcontract	Kunt u toelichten wat de aanleiding is geweest van deze uitvraag voor een raamovereenkomst? Heeft dit te maken met afloop van bestaande raamovereenkomst?	Dit is correct. Aanleiding voor deze aanbesteding is het aflopen van de huidige raamovereenkomst per 30-06-2023.
2	Inhoud	Programma van eisen - Adviseur	In het programma van eisen geeft u onder 7 aan dat één adviseur alle werkzaamheden uitvoert gedurende de looptijd van de opdracht. Is het toegestaan één adviseur aan te bieden voor de scope algemene advisering, waarbij hij/zij de deelopdrachten eventueel uitzet binnen een team van adviseurs en waarbij de aangeboden adviseur als eindverantwoordelijk projectleider optreedt?	De Aanbestedende dienst is op zoek naar een Opdrachtnemer die zich laat vertegenwoordigen door één persoon die voldoet aan de de eisen/ competenties uit de Raamovereenkomst. Het staat de Opdrachtnemer vrij om meerdere personen in te schakelen bij de uitvoering van de deelopdrachten.
3	Juridisch	Kerncompetenties	Als afdeling Verkeerskunde hebben wij geruime ervaringen die aansluiten bij uw gevraagde kerncompetenties. In hoeverre mag een onderneming deel nemen aan deze tender indien zij verkeersregelautomaten leveren of anderszins in de toekomst graag wil meedoen aan mogelijke realisaties die kunnen voortvloeien uit deze advieswerkzaamheden?	Deelname aan deze aanbestedingsprocedure leidt niet tot uitsluiting van deelname aan een eventuele toekomstige aanbesteding welke voortvloeit uit deze advieswerkzaamheden. Hiertoe zal de Aanbestedende dienst te zijner tijd alle relevante informatie, waarover de opdrachtnemer van onderhavige opdracht beschikt, openbaar maken aan alle gegadigden, zodat iedere gegadigde bij een toekomstige aanbesteding over gelijke informatie beschikt.
4	Inhoud	Par. 6.1 Gunningscriteria	U vraagt een goed onderbouwd kwaliteitsplan voor 4 subgunningscriteria (analytisch, verbindend, communicatief vaardig en overtuigend en bijdrage aan implementatie). Dit kwaliteitsplan is ook de basis voor een fictieve korting op de inschrijfsom. Daarnaast stelt u dat dit kwaliteitsplan slechts mag bestaan uit 3 A4-tjes. Wij zijn van mening dat een goed onderbouwd en objectief te beoordelen kwaliteitsplan niet past op 3 A4-tjes. Bent u bereid om deze grens te verruimen?	Nee, Aanbestedende dienst is hiertoe niet bereid. Het kwaliteitsplan dient op 3 A4 beschreven te worden.

**1e Nota van Inlichtingen d.d. 10-02-2023 in het kader van de aanbesteding
“Tactische verkeerskundige adviezen” met projectnummer 30008239**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
5	Contract	5.4 Vereiste indeling Inschrijving, onderdeel 4 inschrijvingsstaat	Voor een verkeerskundig adviseur, met de gevraagde competenties achten wij het gestelde maximum tarief van 120 euro per uur, niet markconform in de huidige tijd. Bent u bereid deze grenswaardes op te hogen naar marktconforme uurtarieven voor een ieder elk mogelijke aanbieder voor deze uitvraag?	Nee, Aanbestedende dienst is hiertoe niet bereid. Het maximale uurtarief van € 120,= per uur wordt gehandhaafd.
6	Inhoud	Par. 4.2 Geschiktheidseisen	Er wordt gevraagd om een tevredenheidsverklaring bij elk van de referenties. Volstaat het hier ook om naam en contactgegevens van de opdrachtgever aan te leveren, zodat u de ervaringen van de betreffende opdrachtgever zelf kunt beoordelen op hun waarde voor de werkzaamheden in Tilburg?	Nee, dit volstaat niet. Aanbestedende dienst gaat hier niet mee akkoord.
7	Proces	Algemeen	Een aantal jaar geleden heeft een vergelijkbare aanbesteding plaatsgevonden. Mag de partij die destijds de aanbesteding heeft gewonnen en de werkzaamheden de afgelopen jaren heeft uitgevoerd weer op deze aanbesteding inschrijven? En heeft deze partij dan geen onevenredig voordeel omdat deze (bewust of onbewust) over voorkennis beschikt?	De Aanbestedende dienst heeft in de aanbestedingsstukken alle relevante informatie gedeeld die van belang is om een Inschrijving te doen. Het gelijkheidsbeginsel is daarmee gewaarborgd.
8	Proces	Indienen inschrijvingsbiljet en inschrijvingsstaat	Klopt het dat er zowel een inschrijvingsbiljet alsook een inschrijvingsstaat ingeleverd moet worden voor de prijs? Immers: op beide documenten dient dezelfde prijs ingevuld te worden.	Ja, dit is correct. Bij de Inschrijving dient zowel een inschrijvingsbiljet als een inschrijvingsstaat te worden ingediend. De Inschrijving moet geschieden op het inschrijvingsbiljet conform het in bijlage 2 van de Inschrijvingsleidraad opgenomen model. Het rechtsgeldig ondertekende inschrijvingsbiljet is bepalend voor het vaststellen van de inschrijvingssom van de Inschrijver. Ter onderbouwing van de inschrijvingssom dient de Inschrijver een inschrijvingsstaat in conform het in bijlage 3 van de Inschrijvingsleidraad opgenomen model.

**1e Nota van Inlichtingen d.d. 10-02-2023 in het kader van de aanbesteding
“Tactische verkeerskundige adviezen” met projectnummer 30008239**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
9	Inhoud	Werkzaamheden	Heeft u als opdrachtgever de wens of voorkeur dat de werkzaamheden/deelopdrachten op het stadskantoor verricht worden?	In paragraaf 2.5 van de Inschrijvingsleidraad is de plaats van uitvoering van de werkzaamheden beschreven.
10	Inhoud	Programma van eisen, hoofdstuk 7	Programma van eisen, hoofdstuk 7: Opdrachtgever is op zoek naar één adviseur. Gezien marktsituatie, hoeveelheid werkzaamheden, gevraagde kwaliteit en continuïteit heeft het onze voorkeur om met twee gekwalificeerde adviseurs aan te bieden. Staat de opdrachtgever hiervoor open?	Zie het antwoord op vraag 2.
11	Contract	Plafondprijs	Inschrijfleidraad, paragraaf 5.4, punt 4: Gezien de gevraagde werkzaamheden en de huidige markttarieven is naar onze mening de plafondprijs (€ 120,-) te laag om tot een kwalitatief goede aanbidding te komen. Is de opdrachtgever bereid om de plafondprijs te heroverwegen?	Zie het antwoord op vraag 5.